⁴⁵ I Cor. 3. ⁴⁶ Hebr. 12. ⁴⁷ Eccli. 22. ⁴⁸ Matth. 3. ⁴⁹ Eccl. 11. ⁵⁰ Job. 14. ⁵¹ Job. 7. ⁵² Psal. 118. ⁵³ Gen. 34. ⁵⁴ Gen. 27. ⁵⁵ Gen. 25. ⁵⁶ Psal. 25. ⁵⁷ Hier. ep. ad Eust. *De custod. virg. c. 11.* ⁵⁸ Epist. 1 ad Hierod. ⁵⁹ Eccli. 13.

trahitur a convictu. Seneca ad Lucilium scribens A primas, et apostolicæ sedis legatus, dilectis in dicit ⁶⁰: Soerati, Lælio et Catoni posset bonos mores excutere turpium conversatio frequens, et dissimilium multitudo. Verbum Apostoli est: *Non ignoramus astutias Satanæ* ⁶¹, cui ex hoc ipso datur opportuna et multiplex malignandi occasio, quia in circumcisi obsederunt vos, et habitatis quasi in medio Chananzæ. Inter claustrum vestrum, et forum, nodica protenditur intercapedo parietum. Habitatis quasi in medio Babylonis: et mirum, imo miraculum est, si sabbatum quietis vestræ non turbat tumultuatio popularis. Ita estis sæcularium importunitate obsessi, ut cum lamentatore propheta deplorare possitis: *Edificavit hostis in gyro meo, et circumdedit me felle et labore. Conclusit vias meas lapidibus quadris: ursus insidiis factus est* ^B *mihi, leo in abscondito, semitas meas subvertit, et pressit me desolatam* ⁶². Habitatis in medio populi polluta labia habentis, qui vobis verbum illud derisorie frequenter adaptant: *Commisisti inter gentes, et didicerunt opera eorum* ⁶³. Utinam advolet unus de seraphim, et sumpto calculo de altari in eis rubiginem cordium, et scoriam purificet labiorum ⁶⁴. Vos autem circumspice agatis, *providentes bona, non solum coram Deo, sed coram hominibus* ⁶⁵, et negotio salutis vestræ vigilantius insistatis. Sit jugiter ante oculos cordis vestri timor Dei, ignis gehennæ, recordatio passionum Christi, vestrorum memoria excessuum, dies mortis, et expectatio tremendi iudicii. Audite Hieronymum dicentem: *Laudet populus, luxurient homines, rumores excurrant, et dicas: Mihi adhærere Deo bonum est, et ponere in Domino Deo meo spem meam. Quid enim mihi est in cælo, et a te quid volui super terram? Deus cordis mei, et pars mea Deus in æternum* ⁶⁶. Prope est, ut amatores sæculi, et sancti ordinis transgressores ab æternæ vitæ radice præcisi in exteriores tenebras detrudantur, et ab Ecclesia sanctorum perpetua excommunicatione seclusi metiantur ex intolerabili doloris angustia, quam perniciosè illos deceperit appetitus transitoria voluptatis. Vos ergo Dei timor in via Domini lentescere non permittat, sed corda vestra excitet ad meliora incessanter, vita brevis, finis dubius, iudex terribilis, flamma inexstinguibilis, vermisque non moriens, et pœna, cujus non est intermissio neque finis. Valete]